

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Znak sprawy: OSO.271.1.2022

Nr UZP: 2022/BZP 00048870/01 z dnia 07.02.2022 r.

Dotyczy: postępowania przetargowego pn.: „Poprawa dostępności do usług edukacyjnych uczniów z terenu Gminy Żagań”

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

I. W związku z pytaniami wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054, 2269, z 2022 r. poz. 25), zwanej dalej ustawą Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień :

Pytania do części II zamówienia pn.: Część II - Zakup i dostawa fabrycznie nowego gimbusa przystosowanego do przewozu dzieci do szkoły.

Pytanie Nr 1.

Czy Zamawiający dopuści autobus posiadający następujące rozwiązania:

- szkielet kratownicy wykonany ze stali konstrukcyjnej zabezpieczony przeciw korozji poprzez całopojazdowe lakierowanie zanurzeniowe w procesie kataforezy;
- poszycie zewnętrzne wykonane z blachy ocynkowanej dodatkowo zabezpieczone przeciw korozji poprzez całopojazdowe lakierowanie zanurzeniowe w procesie kataforezy, panele aluminiowe oraz elementy ze wzmocnianego tworzywa sztucznego;
- poszycie wewnętrzne ścian i sufitu z prefabrykowanych tworzyw sztucznych, laminatów oraz zmywalnej tapicerki winylowej;

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści do udziału w postępowaniu oferty, w której szkielet kratownicy wykonany ze stali konstrukcyjnej zabezpieczony przeciw korozji poprzez całopojazdowe lakierowanie zanurzeniowe w procesie kataforezy;

- poszycie zewnętrzne wykonane z blachy ocynkowanej dodatkowo zabezpieczone przeciw korozji poprzez całopojazdowe lakierowanie zanurzeniowe w procesie kataforezy, panele aluminiowe oraz elementy ze wzmocnianego tworzywa sztucznego:

- poszycie wewnętrzne ścian i sufitu z prefabrykowanych tworzyw sztucznych, laminatów oraz zmywalnej tapicerki winylowej;

Pytanie Nr 2

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia dla części 2, Charakterystyka zabudowy gimbusu w Lp. 4 wymagany jest m.in. układ drzwi 1-1-0 lub 1-2-0.

Czy Zamawiający dopuści autobus z układem drzwi 1-0-1 wyposażony dodatkowo w osobne drzwi dla osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści autobus z układem drzwi 1-0-1 w których drugie drzwi będą drzwiami awaryjnymi służącymi do wprowadzenia osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich, bez dodatkowych trzecich drzwi dla osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich.

Pytanie Nr 3

Zamawiający wymaga autoryzowanego serwisu producenta w zakresie naprawy gimbusów, położonego w odległości nie większej niż 70 km od siedziby Zamawiającego.

Czy Zamawiający zaakceptuje taki serwis w odległości do 100 km od swojej siedziby?

Odpowiedz :

Tak, Zamawiający akceptuje serwis w odległości do 100 km od swojej siedziby.

Pytanie Nr 4

We wzorze umowy § 7 ust. 2 Zamawiający pisze: „O wykryciu wady Zamawiający obowiązany jest zawiadomić Wykonawcę na piśmie lub mailowo (bez zachowania konieczności zachowania formy elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym ważnym certyfikatem kwalifikowanym), jednocześnie podając miejsce oględzin mających na celu jej stwierdzenie. Wykonawca dokona oględzin, w terminie

uzgodnionym z Zamawiającym, jednak nie później niż w terminie do godzin od dnia zgłoszenia”.

Potwierdzenie usterki oraz jej kwalifikacja powinna odbyć się w serwisie autoryzowanym. Prosimy o zmianę zapisu uwzględniającego miejsce oględzin jako siedzibę serwisu autoryzowanego.

Odpowiedz :

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy w § 7 ust. 2

Pytanie Nr 5

We wzorze umowy § 7 ust. 10 Zamawiający wymaga: „W przypadku zaistnienia w okresie gwarancji konieczności przemieszczania przedmiotu umowy w związku ze stwierdzeniem usterek, których nie można usunąć w siedzibie Zamawiającego, przemieszczenie dokonuje się na koszt Wykonawcy, w sposób i na warunkach określonych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą”.

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o usterki, których nie można usunąć w siedzibie Zamawiającego, i które powodują unieruchomienie pojazdu.

Odpowiedz :

Zapis w projekcie umowy „W przypadku zaistnienia w okresie gwarancji konieczności przemieszczania przedmiotu umowy w związku ze stwierdzeniem usterek, których nie można usunąć w siedzibie Zamawiającego, przemieszczenie dokonuje się na koszt Wykonawcy, w sposób i na warunkach określonych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą” dotyczy § 7 ust. 15.

Zamawiający potwierdza, że chodzi o usterki, których nie można usunąć w siedzibie Zamawiającego, i które powodują unieruchomienie pojazdu.

Pytanie Nr 6

We wzorze umowy § 8 ust. 2 Zamawiający pisze: „Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za wyrządzone szkody, będące następstwem nienależytego wykonania czynności objętych niniejszą umową, ocenianego w granicach przewidzianych przez Kodeks Cywilny”.

Zapis w takiej formie otwiera praktycznie nieograniczony katalog zaistnienia różnych szkód u Zamawiającego, których wysokości kosztów Wykonawca w żaden sposób nie jest wycenić.

Prosimy o zmianę zapisu tego punktu w sposób określający zamknięty katalog ewentualnych szkód lub wprowadzenie limitu kosztów.

Odpowiedz :

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy w § 8 ust. 2.

Pytanie Nr 7

We wzorze umowy § 8 ust. 4 Zamawiający pisze: „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % wynagrodzenia łącznego wskazanego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad ponad termin określony w § 7 ust. 2.” Określone w tym zapisie kary dyscyplinujące Wykonawcę wydają się być nadto duże. Prosimy o unormowanie ich wysokości i zmianę zapisu na: „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,05 % wynagrodzenia łącznego wskazanego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad ponad termin określony w § 7 ust. 2.”

Odpowiedz :

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu we wzorze umowie następująco: „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia łącznego wskazanego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad ponad termin określony w § 7 ust. 2.”

Pytanie Nr 8

We wzorze umowy § 8 ust. 7 Zamawiający pisze „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, której może dochodzić Zamawiający wynosi 20% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy.”

Łączna wysokość kar ustalona została na bardzo wysokim poziomie. Zwracamy się z prośbą o jej unormowanie i zmianę zapisu na „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, której może dochodzić Zamawiający wynosi 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy.”

Odpowiedz :

Zamawiający dokona zapisu w projekcie umowy w § 8 ust. 7.na” Łączna maksymalna wysokość kar umownych, której może dochodzić Zamawiający wynosi 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy.”

II. Zamawiający Gmina Żagań w oparciu o art. 286 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054, 2269, z 2022 r. poz. 25.) dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dale SWZ w zakresie:

1) Rozdział X SWZ pn. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI UMOWY otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

- ”
1. Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści umowy stanowią załącznik nr 5 a i 5 b do SWZ
 2. Umowa wymaga, pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej.
 3. Zmiany do umowy mogą być wprowadzone na warunkach i zasadach określonych w art. 455 ustawy Prawo zamówień publicznych.
 4. Dopuszcza się następujące nieistotne zmiany Umowy w zakresie zmiany danych wynikających z przekształceń podmiotowych po stronie Wykonawcy skutkujących następstwem prawnym, a także w przypadku zmiany adresu, nazwy Wykonawcy lub Zamawiającego.
 5. Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy:
 - 1) w zakresie zmiany terminów wynikających z umowy, pod warunkiem, że:
 - a) nastąpiła zmiana przepisów powodujących konieczność uzyskania dokumentów, które te przepisy narzucają; prace objęte umową zostały wstrzymane przez właściwe organy z przyczyn niezależnych od przedmiotu zamówienia, które to działania nie są konsekwencją winy którejkolwiek ze Stron;
 - b) z powodu okoliczności siły wyższej, np. wystąpienia zdarzenia losowego wywołanego przez czynniki zewnętrzne, którego nie można było przewidzieć z pewnością (powódź, trzęsienie ziemi, pożar, itp.), w szczególności zagrażającego bezpośrednio życiu lub zdrowiu ludzi lub gładącego powstaniem szkody w znacznych rozmiarach;
 - 2) w zakresie zmiany materiałów, urządzeń, rozwiązań technicznych, itp. w stosunku do przewidzianych w SWZ wraz z załącznikiem w brzmieniu z chwili otwarcia ofert pod warunkiem, że zmiany te nie pogorszą właściwości funkcjonalnych przedmiotu zamówienia, o którym mowa w § 1 i będą korzystne dla Zamawiającego. Zmiany te mogą dotyczyć okoliczności:
 - a) powodujących poprawienie parametrów technicznych przedmiotu zamówienia;
 - b) wynikających z aktualizacji rozwiązań z uwagi na postęp technologiczny lub zmiany obowiązujących przepisów;
 - c) powodujących obniżenie kosztu ponoszonego na eksploatację i konserwację wykonanego przedmiotu zamówienia;
 6. W przypadku wprowadzenia zmian, o których mowa w ust.3 pkt.3.1 i 3.2. niedopuszczalne jest aby ich konsekwencją było zwiększenie wynagrodzenia wynikającego z niniejszej umowy.
 7. Wystąpienie którejkolwiek z wymienionych w ust. 2 i 3 okoliczności nie stanowi bezwzględnego zobowiązania Zamawiającego do dokonania zmian, ani nie może stanowić podstawy roszczeń Wykonawcy do ich dokonania. Wykonawca winien złożyć

- wniosek dokumentujący zaistniałe zmiany.
8. Wszelkie zmiany i uzupełnienia dotyczące niniejszej umowy wymagają pisemnej formy, pod rygorem nieważności.
 9. Podstawą wprowadzenia zmiany jest pisemne wystąpienie Strony, która jest inicjatorem jej wprowadzenia.”

1

2. W Rozdziale XIII SWZ pn. OPIS PRZYGOTOWANIA OFERTY pkt 1. otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„ 1. Zamawiający **dopuszcza** składanie ofert częściowych, z zastrzeżeniem, iż oferta w każdej z nich winna być pełna. Zamawiający nie ogranicza ilości części, na jakie Wykonawca może przedstawić ofertę.”

UWAGA

Zmiana treści SWZ stanowi integralną część SWZ. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. Zamawiający informuje, iż w związku z wprowadzoną zmianą w SWZ, terminy składania i otwarcia ofert w postępowaniu określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w ogłoszeniu o zamówieniu pozostają bez zmian.


WÓJT
Leszek Ochryńczuk